
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

20.05.2024 м .Полтава №  274

Про внесення змін до Правил 
плавання для малих, спортивних 
суден і водних мотоциклів та 
використання засобів для розваг 
на воді у Полтавській області

Відповідно до статей 6, 41 Закону України „П ро місцеві державні 
адміністрації” з метою  приведення власних нормативно-правових актів у 
відповідність до вимог чинного законодавства

з о б о в ’ я з у ю :

1. Внести до Правил плавання для малих, спортивних суден і водних 
мотоциклів та використання засобів для розваг на воді у Полтавській області, 
затверджених розпорядженням начальника П олтавської обласної військової 
адміністрації від 26 лю того 2024 року № 1 1 3 ,  зареєстрованих в Східному 
м іжрегіональному управлінні М іністерства юстиції 27 лю того 2024 року за 
№  23/662, зміни:

1) абзац другий пункту 4 розділу І викласти у такій редакції:
„П ід  час виконання службових обов’язків судноводії малих суден 

Н аціональної поліції України, Держ авної служби України з надзвичайних 
ситуацій, Д ерж авної служби морського і внутріш нього водного транспорту та 
судноплавства України (далі -  А дміністрація судноплавства), Державного 
агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих 
програм, аварійно-рятувальних і пош уково-рятувальних служб можуть 
відхилятися від виконання вимог цих Правил під час виконання завдань 
службової діяльності, якщо це не створює ризики для життя та здоров’я 
лю дини.” ;

2) пункт 5 розділу 11 викласти у такій редакції:
„5. На борту риболовного судна під час здійснення промислового 

рибальства або прямування до ділянок його здійснення повинні знаходитися



2

документи, передбачені пунктом 25 Порядку здійснення спеціального 
використання водних біоресурсів, затвердженого постановою  Кабінету 
Міністрів України від 22 грудня 2023 року №  1347.” .

2. У правлінню  інфраструктури П олтавської обласної військової 
адміністрації (Світлана Л О С К О Т) в установленому законодавством порядку 
забезпечити подання цього розпорядження до Східного міжрегіонального 
управління М іністерства юстиції на держ авну реєстрацію  та спільно з 
Д епартаментом інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної військової адміністрації (Вікторія П И Л И П Е Н К О ) після 
державної реєстрації оприлю днити це розпорядження в обласній громадсько- 
політичній газеті „Зоря П олтавщ ини” .

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
начальника П олтавської обласної військової адміністрації М аксима КАЛІНІНА.

Виконувач о б о в ’язків начальника
обласної в ійськової адміністрації /V  Богдан К О РО Л ЬЧУ К


